
��� �����	
�������

� �� ������� ��� ������� �����	
�������

� �� ������� ��� ������� �����	
�������

� �� ������� ��� ������� �����	
�������

� �� ������� ��� ������� �����	
�������

� �� ������� ��� ����

����������	�
��������	
��������
����
� ���������	�
 �� �����	� ������� �
 ����
 �
 ����	�� �� ����	���
�� ����	�������� ���� �
����	�
� ���� ��� ���������
 ������ �
 ���

��������   ���
������
��!�
����������

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
 AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL: Convite nº 009/2011 – SEEC
TIPO: Menor Preço
OBJETO: Fornecimento de Materiais Elétricos para Secretaria de Estado da
Cultura e suas Unidades, conforme quantidades e especificações contidas no
anexo I do Edital.
PROTOCOLO: nº 11.131.303-2
VALOR MÁXIMO: R$ 79.925,20 (setenta e nove mil, novecentos e vinte e
cinco reais e vinte centavos).
ABERTURA: Dia 18/11/2011 às 14h30min, sala de reuniões da SEEC, Rua:
Ébano Pereira, 240 Centro, Curitiba, Paraná.
INFORMAÇÕES E CÓPIAS DO EDITAL: Comissão de Licitação/SEEC sito
a Rua: Ébano Pereira, 240 Centro, Curitiba, Paraná fone: (041) 3321-4773

Adriano Hoinacki
Presidente da Comissão de Licitação.

R$ 128,00 - 36198/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO: Nº 11.131.289-3
CARTA CONVITE Nº 008/2011
AUTORIZADO EM: 30/09/2011 pelo Sr. Secretário de Estado da Cultura,
Paulino Viapiana.
HOMOLOGADO EM: 31/10/2011
CONTRATO:  Nº 023/2011
PARTES: Secretaria de Estado da Cultura e Hotel Del Rey Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem e alimentação. VALOR
TOTAL DO CONTRATO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
VIGÊNCIA: 12 meses a partir de 03/11/2011

R$ 64,00 - 35913/2011

R$ 144,00 - 36138/2011

 SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
SENAC - PR

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2011

Objeto: “AQUISIÇÃO DE LOUSAS INTERATIVAS, COM INSTALAÇÃO
E TREINAMENTO TÉCNICO, PARA O SENAC PARANÁ”.
Retirada do Edital, nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.pr.senac.br.
Recebimento das Propostas: a partir do dia 10/11/2011 no site www.licitacoes-
e.com.br.
Abertura das Propostas: 23/11/2011 às 14h00 no site www.licitacoes-e.com.br.
Sessão Pública de Disputa de Preços: 23/11/2011 às 15 horas.
Informações gerais: pelo telefone: (41)3219-4893.

Darci Piana
Presidente do Conselho Regional do Senac/PR

R$ 64,00 - 35551/2011

 SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
SENAC - PR

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2011
Objeto: “AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E MATERIAIS DE
CONSUMO (ORIGINAIS), PARA MÁQUINAS IMPRESSORAS DIGITAIS
DA MARCA XEROX (MODELOS DOCUCOLOR 5000AP E DOCUTECH
6136 E 5135), DE PROPRIEDADE DO SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC/PR”.
Retirada do Edital, nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.pr.senac.br.
Recebimento das Propostas: a partir do dia 10/11/2011 no site www.licitacoes-
e.com.br.
Abertura das Propostas: 23/11/2011 às 08h00 no site www.licitacoes-e.com.br.
Sessão Pública de Disputa de Preços: 23/11/2011 às 09 horas.
Informações gerais: pelo telefone: (41)3219-4893.

Darci Piana
Presidente do Conselho Regional do Senac/PR

R$ 64,00 - 34480/2011

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/11 – SEJU
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO Á GRANEL
PARA ATENDER  O DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO,

DATA/HORA  24DE NOVEMBRO DE 2011 ÀS 10:00 Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140
– CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr,
icone licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES,
SEJU e www.justiça.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba,  07  de NOVEMBRO de 2011.

R$ 64,00 - 342/2011

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2011 – CPL/SEJU – PI 11.221.180-2
OBJETO: Contratação de local para realzação de evento. EMPRESA
VENCEDORA: Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda  Valor: R$
24.100,00,   -  HOMOLOGADA: Em 04 de novembro de 2011 pela Exma
Senhora Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Curitiba, 08 de novembro de 2011.
R$ 32,00 - 349/2011

R$ 96,00 - 35926/2011

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO,
EMPREGO E PROMOÇÃO SOCIAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 004/11-SETS

OBJETO: A contratação de empresa prestadora de serviços especializada em
instalação de infraestrutura das redes de telecomunicações e elétrica para
informática, para o Escritório Regional de Ponta Grossa.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 53.02.11.244.162.287, fonte 100 - elemento
de despesa 3.3.90.39.12.
EMPRESA VENCEDORA: LOTE Único – AGISTEC INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - EPP, pelo valor de R$
17.976,21 (dezessete mil novecentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos).

Curitiba, 09 de Novembro de 2011.
RAFAEL JAVORSKI

CPL
R$ 80,00 - 36322/2011

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO,
EMPREGO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

Protocolo: 11.123.769-7
HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO, com fulcro no artigo 90, inciso I, da Lei n° 15.608/07 c/c artigo
1°, inciso II do Decreto Estadual n° 1.198/11, e ainda, nos termos da informação
sob n° 405/2011 da Assessoria Jurídica – SETS, os lotes 01 a 03, 05 a 10, 11 e 13,
do procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão Eletrônico n° 013/
11, tipo Menor Preço por Lote, objetivando a aquisição de Materiais Elétricos,
para atender demanda desta Pasta, no importe global de R$ 4.431,73

�

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �������	
���������������� �
�������	
����� � �� � ����������
������������ � � � � �� � ����������������
������������ � � � � � �� ���������� ���!�"�# $�%��� !&�$���' (�
�������� � � � � � � � � � � � �� ���&��) *+&� # � � � ���, �� � -&!./!�&� � "&,� � &�
��!�"0#�&�%��� !&�$���' (��
1�( !%&� %�(�!.&$.��� #�2��" (� %��  ��!%�,�!�&� 3(� �(�� % (�  �� .4(� %&�
��&5� , � 6(� %� $� %�� ���!%�,�!�&� 3(� 6(�� % (� ��� �(� ��!�"�# �(� 7�
� ���$8 (���� �(�!&(����"8&(9��"�((&� &��((�!� ,�!�&��&. ��� :! �#�$ �
��-�;��� <=>� ?,@>� �"�((&�  &� �((�!� ,�!�&� �&. � �� :! � #�$ �
��-�;��� <�>�� ?,@� �� 6(�� % � #��!"�# $� !&� �!����&�� %&� �((�!� ,�!�&�
<�>�� ?,@� �&� $�) !%&� ��>�� ?,� %�� �A��!(+&>� !&� . $&�� %�� �B�
��=�>>� (�!%&� �B� ����>�  � # ���� ������!��� 3� # ���"�# *+&� %&�
C6��������B����>� �# ���"�# *+&�%&���!�"0#�&>�"&,�#� )&�%��;=�
<D� ��!� ���"�!"&@�%� (�"&���%&(�# � �"&!"$�(+&�%&(�(��.�*&(��
��� �EF���G��  � "�$�'� *+&� %&� -&!./!�&� !&(� ���,&(� %&� � ��"��� �

H��0%�"&� !I� =��������H� �� % � �!�&�, *+&� !I� �=�;�����C�>� %��
��(#&!( '�$�% %��%&�C6����>�"�,#��% (� (��&�, $�% %�(�$�5 �(��

��� ��'$�D���(���
��� 6!" ,�!8��(�� &� #�&�&"&$ %&�  &� C6����� # � �  (� %�, �(�

#�&.�%/!"� (��
6,>���%��!&.�,'�&�%�������

�����������������
��"���2��&�%��6(� %&�%���!�� �(������ ���J&50(��" �

�

�

� � � � � �

�

�
�6-�6F�����C6�6�F�C��C6������6�F�EFE���6�J��K�F�-��
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

�
����������� ������ !� ����"#�����
���#!$!%����&��#��#!��'���!�(�
�#����'�!� �����#!$!%��� !����#)�
�

 ���#��� ��$�����*+!�#��,,-./,--�
-&!�� � !��9��!(�����&�%��F�"!&$&5� �%&�� � !2�7�F�"# ����
-&!�� � % 9��L��8 �, �����J�% ����6�����
�'M��&9� N6$ '&� *+&� %�� �,� #�&M��&� �A�"���.&� # � � ���&�, � ��  %�D� *+&� % �
#�&��0! �,&!&,4��" ����O!�" �<��F@P��
1 $&�9��B��;��>�<C�)�!�&(���D� ��!� ���&��&�,�$��� �(@��
6,' ( ,�!�&�J�5 $9�������;���1����% �J����6(� %� $���=��������������;����1��
% ������������
��$8&��(� �!�&�, *Q�(�!&����&��%��J�"�� *Q�(�%&�F�"# �>� (��&�3��� ��$5 "R��
��!8&)�� �%��>����=>�-�-�7�-�����' �7������&!�(9�<;�@����������������
-�����' >���%��!&.�,'�&�%�������������������������������������������C����&�� �6A�"���. �


